
2021年10月、愛媛CATVは開局30周年を迎えます。

松山市大手町1-11- 4  【電話受付時間】 9：00～19：00／土・日・祝日 9：00～18：00  【窓口営業時間】平日 9：00～19：00／土・日・祝日 9：00～17：30 
※愛媛CATVのサービス提供エリアは松山市・東温市・砥部町・松前町・愛南町の各一部地域です（愛南町はサービスの内容が異なります）。サービス提供エリア内であっても地理的・物理的条件によりご加入いただけなかったり、工期に日数がかかったりする場合があります。

※集合住宅など、お住まいの建物や加入形態によってはご案内がさらに先となる場合があります。何卒ご了承くださいますようお願いいたします。※ご契約内容によっては、一部工事費用をご負担いただく場合があります。

代表取締役社長   宮内 隆
株式会社 愛媛CATV

愛媛CATVご加入者さまへ
　日頃より愛媛CATVをご愛顧いただき誠にありがとうございます。

　弊社は1991年10月に松山市で開局し、本年10月に開局30周年を迎えます。これまで

エリア内に張りめぐらせたケーブルの長さは約7,100km、松山から東京までのおおよそ

10倍の距離にもなります。

　設備の品質維持・向上を図るため、その幹線を従来の同軸ケーブルから光ケーブル

に張り替える工事を実施しておりましたが、本年4月にすべてのエリアにおいてその工事

を終え、これからはご加入者さま宅への引込線も、光ケーブルへの切り替えを行って

まいります。光化することで、より高速で安定したインターネットのご提供が可能となる

ほか、お手持ちのテレビでBS4K放送の受信も可能となります。新しい光のサービスにつ

いて、これから加入者さま宅へ順次ご説明に伺います。工事に関しまして、皆さまにはご

不便、ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

　今後も地域のため、お客さまのためによりよいサービスをご提供できますよう精一杯

努めて参りますので、引き続き変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

愛媛CATVご加入者さまの「光化」までの流れ

「光化」とは？ 幹線ケーブルからお客さま宅への引き込み線まで、すべてのエリアにおいて
従来のケーブル線を光ファイバーに張り替えていくことです。

お電話にて、光へ
の切り替え工事
についてのご説
明に伺う日時の
調整をさせてい
ただきます。

1 2 3 4日程のご相談 工事内容のご説明 光ケーブルへの張り替え ご自宅が快適な通信環境に

お家の中の設備も、光
サービス専用ケーブル
や機器に取り替えて、
切り替え工事が完了で
す。快適な光サービス
をお楽しみください。

切り替え工事の
ご説明に伺います。
（ご説明時間：20分程度）

従来の
同軸ケーブルから
光ケーブルへ
張り替えます。

光eてれび 光eねっと 光eでんわ

※新型コロナウイルス感染拡大防止の為、営業時間を短縮させていただいております。

お客さま応対の品質向上および内容確認の
ために会話を録音させていただいております。

※説明当日は工事は行いません。 ※同軸ケーブルの撤去は後日になる場合があります。 ※Wi-Fiルーターはオプションになります。

「全エリア完全光化」に伴い、すべてのお客さま宅へ

光ファイバーを引き込む
工事が始まります!


